

PROTOKÓŁ
Komisji Polityki Regionalnej, Gospodarki i Turystyki
z posiedzenia XIII/19 w dniu 16 grudnia 2019 roku

Posiedzenie odbyło się w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego, sala nr 6.

Lista obecności członków Komisji, lista zaproszonych gości oraz uchwała z posiedzenia w załączeniu.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 11.00. Obrady prowadził Przewodniczący Komisji Piotr Wach.

Porządek obrad:

1. Informacja o pracach nad Regionalnym Programem Operacyjnym 2021-2027.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały nr VII/65/2019 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 28 maja 2019 r. w sprawie pozbawienia drogi kategorii dróg wojewódzkich.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Planu Pracy Sejmiku na 2020 rok.
4. Informacja o postępie prac nad projektem Regionalnej Strategii Innowacji Województwa Opolskiego do roku 2027.
5. Sprawy różne.

Ad. 1. Informacja o pracach nad Regionalnym Programem Operacyjnym 2021-2027.

Informację przedstawił **Tomasz HANZEL** Zastępca Dyrektora Departamentu Koordynacji Programów Operacyjnych. **Rafał BARTEK** Przewodniczący Sejmiku oraz Członek Komisji zadał pytanie o ostatnią rubrykę i kwotę alokacji. **Tomasz HANZEL** odpowiedział, że są to jedynie przymiarki i propozycja wyjściowa do dyskusji. Dodał, że na etapie tworzenia Strategii Rozwoju WO - RPO jest narzędziem do sfinansowania założeń Strategii oraz Regionalnej Strategii Innowacji, a proces pracy przebiega równolegle. **Piotr WACH** Przewodniczący Komisji zapytał, czy przewidywany jest spadek środków w związku z Brexitem? **Tomasz HANZEL** odpowiedział, że wartość w skali UE spada o 10%, a w przypadku Polski o 23%, co zależy od algorytmów i większej puli kryteriów, u nas jest lepiej na tle innych państw Unii Europejskiej. **Piotr WACH** Przewodniczący Komisji zapytał o radykalne zmiany w nowej perspektywie w odniesieniu do perspektywy poprzedniej. **Tomasz HANZEL** odpowiedział, że rozmowy szczegółowe będą determinować ostateczny kształt, zmieni się zapewne liczna priorytetów, ale nie działań. Dodał także, że środki będą zmniejszone.

Ad. 2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały nr VII/65/2019 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 28 maja 2019 r. w sprawie pozbawienia drogi kategorii dróg wojewódzkich.

Założenia projektu uchwały przedstawił **Remigiusz WIDERA Dyrektor Departamentu Infrastruktury i Gospodarki**. Sejmik Województwa Opolskiego w dniu 28 maja 2019 r. podjął uchwałę nr VII/65/2019 w sprawie pozbawienia drogi kategorii dróg wojewódzkich. Na mocy ww. uchwały Sejmik postanowił o pozbawieniu drogi wojewódzkiej nr 465 Żelazna – rzeka Odra – Dobrzeń Mały kategorii drogi wojewódzkiej. Uchwała winna wejść w życie w dniu 1 stycznia 2020 r. Przedmiotowa uchwała została podjęta w porozumieniu z Gminą Dąbrowa oraz Gminą Dobrzeń Wielki. Niezbędną przesłanką do skutecznego podjęcia przez radę gminy uchwały o zaliczeniu drogi do kategorii dróg gminnych jest legitymowanie się przez gminę prawem własności do gruntów, po których droga ta przebiega. Tym samym, zaliczenie drogi do odpowiedniej kategorii drogi publicznej powinno być poprzedzone czynnościami skutkującymi nabyciem własności drogi przez jednostkę samorządu terytorialnego. To z kolei wymuszałoby przeniesienie własności nieruchomości stanowiących drogę przed podjęciem przez organy stanowiące uchwał o pozbawieniu/zaliczeniu drogi do konkretnej kategorii. W zaistniałej sytuacji przeprowadzono rozmowy z przedstawicielami zainteresowanych gmin. W ich wyniku oraz po zasięgnięciu opinii prawnej samorządy gmin i województwa stwierdziły, iż obecnie stosowana praktyka jest właściwa i powinna zostać utrzymana, tj. pozbawienie i zaliczenie drogi do końca III kwartału danego roku z mocą obowiązywania od dnia 1 stycznia roku następnego bez konieczności podejmowania dodatkowych uchwał dotyczących nieruchomości. Procedura ta została również potwierdzona interpretacją otrzymaną z Ministerstwa Infrastruktury. W związku z powyższym Gminy zobowiązały się do powtórnego podjęcia uchwał w sprawie zaliczenia drogi wojewódzkiej do kategorii dróg gminnych. Niemniej, jedynie Rada Gminy w Dobrzeń Wielkim powtórnie podjęła uchwałę w sprawie zaliczenia drogi wojewódzkiej nr 465 do kategorii dróg gminnych (uchwała nr X/80/2019 z dnia 26 września 2019 r.).

Głosowanie

„Za” - 6 „Przeciw” - 0 „Wstrzymujących się” – 0

**Członkowie komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały nr VII/65/2019 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 28 maja 2019 r. w sprawie pozbawienia drogi kategorii dróg wojewódzkich.*

Ad. 3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Planu Pracy Sejmiku na 2020 rok.

Założenia Planu Pracy Sejmiku na 2020 rok omówiła **Sandra MURZICZ Pracownik Biura Sejmiku.**

Głosowanie

„Za” - 6 „Przeciw” - 0 „Wstrzymujących się” – 0

**Członkowie komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie przyjęcia Planu Pracy Sejmiku na 2020 rok.*

Ad. 4. Informacja o postępie prac nad projektem Regionalnej Strategii Innowacji Województwa Opolskiego do roku 2027.

Proces prac oraz założenia projektu Regionalnej Strategii Innowacji Województwa Opolskiego do roku 2027 przedstawił **prof. dr hab. Krzysztof MALIK** oraz **dr inż. Marzena SZEWCZUK-STĘPIEŃ** z Politechniki Opolskiej. W RSIWO 2027 tak zdefiniowano kompetencje podmiotów regionalnego systemu innowacji, aby jej wdrażanie było procesem ciągłym i usystematyzowanym. W procesie tworzenia dokumentu zastosowano model ekspercko-partycypacyjny to znaczy zaangażowano przedstawicieli najważniejszych środowisk (interesariuszy innowacji) w regionie, takich jak: przedsiębiorcy, jednostki naukowo-badawcze, samorządy, instytucje otoczenia biznesu oraz inne podmioty systemu innowacji. Regionalna strategia rozwoju innowacji w kontekście nowego modelu polskiej polityki regionalnej musi być rozpatrywana od strony rzeczowej, tj. megatrendów rozwoju, wyzwań cywilizacyjnych i problemów krajowych i lokalnych. Misja rozwoju innowacyjnego województwa opolskiego: Inspirowanie i wspieranie działań na rzecz twórczego wykorzystania specjalizacji regionalnych dla rozwoju infrastruktury badawczo-rozwojowej oraz innowacyjności i efektywności gospodarki województwa opolskiego. **Rafał BARTEK Przewodniczący Sejmiku oraz Członek Komisji** zwrócił uwagę na branże innowacyjne oraz na możliwość zakwalifikowania do tej kategorii obszaru nauki języków obcych jako strategicznego dla rozwoju gospodarczego regionu. Również w zakresie kompetencji interkulturowych. **Danuta TRZASKAWSKA Członek Komisji** dodała, że zasoby ludzkie w poszczególnych branżach już te kompetencje jako wartość dodaną posiadają. **Piotr WACH Przewodniczący Komisji** dodał, że jest to atut regionu, z którego można zrobić markę. **Prof. MALIK** dodał, że bolączką naszego

regionu jest nierówny rozwój. Duże nakłady na inwestycje w rozwój zasobów ludzkich spowodowały, że specjaliści w danej dziedzinie mają tak specjalistyczne wykształcenie, że nie ma dla nich pracy w regionie i muszą wyjechać. Dodał, że należałoby zainwestować w miejsca pracy dla tych ludzi. **Dariusz MAZURCZAK Zastępca Dyrektora Opolskiego Centrum Rozwoju Gospodarki** dodał, że kwestia konsultacji RSI jest jeszcze otwarta do dyskusji. OCRG jako realizator projektu przez kolejne 4 lata ma monitorować sytuację gospodarczą w regionie przez pryzmat tego dokumentu. **Piotr WACH Przewodniczący Komisji** zapytał czy ja w przypadku Strategii Rozwoju WO, również w RSI planowane są takie konsultacje społeczne? **Dyrektor MAZURCZAK** odpowiedział, że planowane są 4 spotkania kwartalni i zaproszeni są do udziału wszyscy zainteresowani. **Prof. MALIK** dodał, że kształcenie językowe jest niezwykle ważne i wszystkie branże rozwijają się dzięki kompetencjom językowym, stąd propozycja, aby dopisać przykładowe typy projektów kulturowo-językowych do katalogu.

Przewodniczący Komisji podziękował członkom Komisji oraz zaproszonym gościom za udział w posiedzeniu i zamknął obrady.

Zakończenie o godz. 13.30.

**Przewodniczący Komisji
Polityki Regionalnej,
Gospodarki i Turystyki**

Piotr Wach

Protokolowała: Sandra Murzicz